hostium , nullam prælii dimicationem , nullam defectionem sociorum , nullam inopiam stipendiū , aut rei frumentariorum , nullam seditionem exercitus pertinaciam : quæ perspè sapientissimis viris acciderunt , ut quemadmodum gubernatores optimi viam tempestati , sic illi fortuna impetu superare non possent . Tibi data est summa pax , summa tranquillitas : ita tamen , ut ea dormientem gubernatorem vel obruere , vigilantem etiam detectare possit . Constat enim ea provincia primùm ex eogenere sociorum , q. od est ex hominum omni genere humanissimum : deinde ex eo genere civium , qui aut quod publicani sunt , nos summa necessitudine attingunt : aut quod ita negotiantur , ut locupletes sint , nostri consulatus beneficio se incolueat fortunas habere arbitrantur . At enim inter hos ipsos existunt graves controværia , multa nascuntur injuria , magna contentiones consequuntur . Quasi verò ego id putem , non re aliquantum negotii sustinere . Intelligo permagnum esse negotium , & maximi consilii , sed memento , consilii me hoc negotium esse magis aliquanto , quam fortuna , putare . QVID EST ENIM NEGOTII CONTINERE SOS , QVI VBS PRAESIS , SI TR IPSE CONTINAS ? Id autem sit magnum , & difficile certe , sicut est difficultissimum : ibi & fui hoc semper facilius , & verò esse debuit : cujus natura talis est , ut etiam sine doctrina videatur moderata esse potuisse : ea autem adhibita doctrina est , i. quæ vel virtuosissimam naturam atolleret possit . Tu cùm pecunie , cum voluptria , cum omnium rerum cupiditatib[us] resiles , ut facis , erit , credo , periculum , ne improbum negotiatorum , paullo cupidiore publicanum comprimere non possis . Nam Graci quidem sicut ita viventem intubunt , ut quendam ex annalium memoria , aut etiam de celo divinum hemisferio esse in provinciis delapsum putent . Atque hæc nunc non ut facias , sed ut te facere , & fecisse gaudeas , scribo . FRAECLARVM est enim , summo cum imperio suissi in Asia triennio ; sic ut nullum te signum , nullum aspictu , nullum vas , nulla vestis , nullum mancipium , & nulla forma cuiusquam , nulla conditio pecunia (quibus rebus abundat ista provincia) ab summa integritate , continentiaque deduxerit . Quid autem reperi tam eximium , aut tam expetendum potest , quam istam virtutem , moderationem animi , temperantiam , non latèrē tenebris , neque esse abditam , sed in luce Asia , in cultu clarissimæ provincie , atque in auribus omnium gentium , ac nationum esse possit ? non irineribus tuis petteret homines ? non sumtu exauriri ? non adventu commoveri ? esse , quocumque venetijs , & publicijs , & privatijs maximam latitudinem : cum urbs custodem , non tyrannum : domus hospitem , non ex pilatorem , recepisse videatur ? His autem in rebus jam tensus ipse profecto eruditivis , NEQVAQVM satis esse , ipsum halice